訳は、建物及び構築物249百万円、機械装置及び運搬具59百万円、無形固定資産８百万円、その他６百万円であり

ます。

また、回収可能価額は使用価値により測定しており、将来キャッシュ・フローが見込めないことから零として評

価しております。

当連結会計年度（自　2024年４月１日　至　2025年３月31日）

該当事項はありません。

EDINET提出書類

エスケー化研株式会社(E00916)

有価証券報告書

49/87

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2023年４月１日
至　2024年３月31日）

当連結会計年度
（自　2024年４月１日
至　2025年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 9百万円 7百万円

組替調整額 － －

計 9 7

為替換算調整勘定：

当期発生額 858 1,843

組替調整額 － △13

計 858 1,829

退職給付に係る調整額：

当期発生額 76 186

組替調整額 △32 △44

計 44 141

法人税等及び税効果調整前合計 912 1,978

法人税等及び税効果額 △16 △48

その他の包括利益合計 895 1,929

※２　その他の包括利益に関する法人税等及び税効果額

前連結会計年度

（自　2023年４月１日
至　2024年３月31日）

当連結会計年度
（自　2024年４月１日
至　2025年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

法人税等及び税効果調整前 9百万円 7百万円

法人税等及び税効果額 △3 △2

法人税等及び税効果調整後 6 4

為替換算調整勘定：

法人税等及び税効果調整前 858 1,829

法人税等及び税効果額 － －

法人税等及び税効果調整後 858 1,829

退職給付に係る調整額：

法人税等及び税効果調整前 44 141

法人税等及び税効果額 △13 △46

法人税等及び税効果調整後 30 95

その他の包括利益合計

法人税等及び税効果調整前 912 1,978

法人税等及び税効果額 △16 △48

法人税等及び税効果調整後 895 1,929

EDINET提出書類

エスケー化研株式会社(E00916)

有価証券報告書

50/87

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自2023年４月１日　至2024年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（千株）

当連結会計年度増
加株式数（千株）

当連結会計年度減
少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式　（注）１．２． 3,134 12,539 － 15,673

合計 3,134 12,539 － 15,673

自己株式

普通株式　（注）１．３． 438 1,753 － 2,192

合計 438 1,753 － 2,192

（注）１．当社は、2023年７月１日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。

２．普通株式の発行済株式総数の増加12,539千株は株式分割によるものであります。

３．普通株式の自己株式数の増加は、株式分割による増加1,753千株及び単元未満株式の買取り０千株によるもの

であります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2023年６月29日

定時株主総会
普通株式 1,078 400 2023年３月31日 2023年６月30日

（注）当社は、2023年７月１日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。「１株当たり配当額」

につきましては、当該株式分割前の金額を記載しております。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2024年６月27日

定時株主総会
普通株式 1,819 利益剰余金 135 2024年３月31日 2024年６月28日

EDINET提出書類

エスケー化研株式会社(E00916)

有価証券報告書

51/87

当連結会計年度（自2024年４月１日　至2025年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（千株）

当連結会計年度増
加株式数（千株）

当連結会計年度減
少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式 15,673 － － 15,673

合計 15,673 － － 15,673

自己株式

普通株式　（注）１．２． 2,192 0 9 2,183

合計 2,192 0 9 2,183

（注）１．普通株式の自己株式数の増加０千株は、単元未満株式の買取り及び社員持株会向け譲渡制限付株式を保有する

退職者からの無償取得によるものであります。

２．普通株式の自己株式数の減少９千株は、社員持株会向け譲渡制限付株式インセンティブとしての自己株式の処

分によるものであります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2024年６月27日

定時株主総会
普通株式 1,819 135 2024年３月31日 2024年６月28日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2025年６月27日

定時株主総会
普通株式 1,618 利益剰余金 120 2025年３月31日 2025年６月30日

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度
（自 2023年４月１日
至 2024年３月31日）

当連結会計年度
（自 2024年４月１日
至 2025年３月31日）

現金及び預金勘定 105,885百万円 108,790百万円